
.. 

Dodatek č. 2 

k licenční smlouvě ze dne 10.7.2018 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ6 l 989592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Jednající: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem

na straně jedné jako poskytovatel licence (dále jen „Poskytovatel") 

a 

Lactofirm s.r.o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložce 29222 I 
Se sídlem: Pancířova 1100/3, Modřany, 143 00 Praha 4 
IČO: 26011344 
DIČ: CZ26011344 
Jednající: Ing. Jiřím Niklem, jednatelem 

na straně druhé jako nabyvatel licence (dále jen „Nabyvatel") 

(Poskytovatel a Nabyvatel společně dále také jen „Strany" a jednotlivě „Strana") 

uzavírají tento 
dodatek č. 2 k licenční smlouvě ze dne I O. 7. 2018 

Článek 1 
1. Strany shodně prohlašují, že dne l O.7.2018 mezi sebou uzavřely licenční smlouvu, na základě které

Poskytovatel poskytuje Nabyvateli nevýhradní licenční oprávnění (se závazkem omezujícím počet
souběžně poskytnutých licencí dle odst. 2.2 licenční smlouvy) pro území České republiky a celého
světa k využití Licencované technologie a Licencovaných patentů v Oblasti použití. Licenční
oprávnění zahrnuje právo využívat Licencovanou technologii dle Licencovaných patentů za účelem
výroby Produktů, zejména právo vyrábět, nechat si vyrábět, uvádět na trh, vyvážet, dovážet, nabízet,
distribuovat a prodávat Produkty a provozovat činnosti s tímto související na území a po dobu
sjednanou licenční smlouvu (dále jen „Smlouva").

2. Ke smlouvě byl dne 17. 12. 2020 stranami uzavřen dodatek č. 1 ( dále jen „Dodatek č. 1 ").

Článek 2 
1. Strany se dohodly na změně článku 3 -Odměna - odst. 3.5 Smlouvy ve znění Dodatku č. l takto:

Všechna vyúčtování a platby licenčních poplatků dle odst. 3. 1.2 této Smlouvy podléhají podmínce
minimální platby ve výši  (dále jen „Minimální platba").
Nabyvatel je povinen zaplatit Poskytovateli sjednanou Minimální platbu namísto licenčního

li 



' 

• 

poplatku vypočteného dle odst. 3.1.2 této Smlouvy vždy v případě, když vypočtený licenční 
poplatek za příslušné účetní období bude nižší, než sjednaná Minimální platba. V případě, 
že vypočtený licenční poplatek za příslušné účetní období přesáhne výši sjednané Minimální platby, 
Nabyvatel uhradí Poskytovateli licenční poplatek vypočtený dle odst. 3.1.2 v plné výši. Ustanovení 
o Minimální platbě se neuplatní pro období před Prvním uvedením Produktu na trh. Následně
v prvním roce od Prvního uvedení Produktu na trh se uplatní .Minimální platba ve výši

. Ve druhém roce od Prvního uvedení Produktu na trh
se uplatní Minimální platba ve výši . Ve třetím roce od Prvního
uvedení Produktu na trh se uplatní Minimální platba ve výši 
Ve čtvrtém roce od Prvního uvedení Produktu na trh se uplatní Minimální platba ve výši

. V pátém roce od Prvního uvedení Produktu
na trh a v každém následujícím roce se uplatní Minimální platba ve výši 

2. Strany se dohodly na změně článku 7 - Závěrečná ujednání-· odst. 7.1 Smlouvy ve znění Dodatku
č. 1 takto:
Pověřenými osobami pro komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy jsou:

1. na straně Poskytovatele: 
11. na straně Nabyvatele: 

Článek 3 

I. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. I, tímto dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají beze
změny.

2. Tento dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze stran
obdrží po dvou vyhotoveních.

3. Strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 podléhá povinnému uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění.

4. Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran
a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem.

5. Poskytovatel, ktef)' uveřejnění dodatku č. 2 v registru zajistí, informuje Nabyvatele o jeho
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu uvedeném v článku 2 toho dodatku č. 2.

V Olomouci dne / 1 2. 01. 2027

Univerzita Paldého v Olomouci, 
prof. MUDr. f.,iartin Procházka, Ph.O., rektor 
Poskytovatel 

V Praze d 

Lactofi/.m s.r.
Ing. Jiřl Nikl, je
Nabyvatel 




